глАвА г@р@дGкOг@ @кругА т@льятffiи

На N9
Председателю Щzмы

городского округа Тольятти' ко внесении изменениh в Положение о
порядке передачи в безвозмездное
пользование, аренду и субаренду
имущества' явJuIющегося м}циципальной
собственностью городского окр}т.а
Тольятти, }твержденное решением !уллы
городского округа Тольятти
от 29.01.2020 N468>

Осryдину Н.И.

Уважаемый }Iиколай Иванович !

Направляю Вам для рассмотрения на заседании Щумы городского
округа Тольятти пакет документов по вопросу (о внесении измЁнений в
положение о порядке передачи в безвозмездное пользование, аренду и
субаренду имущества, являющегося муниципальной собственностью
городского округа Тольятти, утвержденное решеЕием flумы городского
округа Тольятти от 29.01.2020 Л!468>.

проведение оценки регулирующего воздействия проекта
муницип€rльного правового акта не требуется на основании информации,
полученной от уполномоченного органа.

,щоютадчик: Сорокина Инна олеговна - руководитель департамента по
управлению муниципальным имуществом,

Приложение:
1)

2)
3)

проект решения fý,мы городского округа Тольятти на lл,
пояснительнtц записка на 1 л.
Финансово-экономическое обоснование на 1 л.

Глава
городского округа Н.А, Ренц

Ю-;rr

\rrl
ч

лл

пл. Свободы,4, г. Тольятти, ГСП, Самарская область,445011
тел,: (8482) 543-744,54З-266, факс: (8482) 543-666, 544-219, e-mail: tgl@tgl.ru, httрJ/тольятги.рф

rц ././ //11,/ tьРz ео/7

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУТА ТОJЬЯТТИ

рЕшЕниЕ
Проект

<<О внесеllии изменений в Положеrrие о порядке передачи в
безвозмездное пользование, аренду и субарепду имущества,
являющегося муниципrцьной собственностью городского

округа Тольятти, утвержденпое решением .Щумы городского
округа Тольяrги от 29.01.2020 J{! 4б8>

Рассмотрев изменения в Положение о порядке передачи в безвозмездное
пользование, аренду и субаренду имуществ4 явJUIющегося муниципальной
собственностью городского округа Тольятти, утвержденное решением Думы
городского округа Тольятти от 29.01.2020 NЪ 468, р},ководствуясь Уставом
городского округа Тольятти, ,Щlма

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке передачи в безвозмездное пользование,
аренду и субаренду имуществq явJLяюцегося муницип€rльной собственностью
городского округа Тольятги, утвержденное решением Щрrы горолского округа
Тольятти от 29.01.2020 NЪ468 (газета (Городские ведомости),2020, 18 февраля,
2021, |5 января, 5 февршrя, 19 октября, 2022,28 января, l апреля, 2'7 мая,
4 октября), следующие изменения:

1) главу 2 дополнить пу{ктом 24.1 следующего содержания:
<<24.| Муниципатьное имуцество предоставляется в безвозмездное

пользование физическим и юридическим лицам без проведения торгов в случмх'
установленньIх Федеральным законом от 26.07 .2006 Ns135-ФЗ <О эащите
конкуренции>, дlя осуществлени я ими на безвозмездной основе
благотворительной деятельности дJuI лиц, участвующих в специальной военной
операции,);

2) в абзаце первом rD,ъкта 25 слова <Подпункты 1-4, 7 , ||, |З , 14 пункта
24> заменить словlIми (Подп}ъкты 1-4,1,11, l3, 14 пункта 24, гтутrкт 24.1>;

3) в абзаuе втором гryнкта 25 слова (Подпункты 1-6, 8-20 гryнкта 24)
заменить слов€lп{и (Подпункты 1-6, 8-20 пункта 24, пункт 24.1>;

4) в абзаче третьем п},нкта 25 слова <Пункт 24 настоящего Положения не
применяется)) заменить словz}ми (Пункты 24, 24.1 настояпIего Положения не
применяются)).

2, Оrryбликовать настоящее решение в г€вете <Городские ведомости).
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по м}ъиципшIьному имуществу' градостроительству и
землепользованию (Лыткин И,В.).

Н,А. Ренц

Председатель Щrмы

/l
",НЦ,

Осryлин

^,/
-,2{d.7

"/г zr /4.,

Глава городского округа

аШr/

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
по вопросу ((о внесении изменений в Положение о порядке передачи в

безвозмездное пользование, аренду и субаренлу имущества, являюшегося
муниципальной собственностью городского округа Тольятти, утвержденное

решением Щумы городского округа Тольятти
от 29,01.2020 Лъ 468>

разработчиком проекта решения flумы городского округа Тольятти <о
внесении изменений в Положение о порядке передачи в безвозмездное
пользование, арендУ и субаренду имущества., являющегося муниципальной
собственностью городского округа Тольятти, утвержденное решением Щtмы
городского округа Тольятти от 29.01.2020 Л9 468) (да,цее - Проект) является
департаменТ по управлению муниципальным имуществоNI администрации
городского округа Тольятти.

положение о порядке лередачи в безвозмездное пользование, аренду и
субаренду имущества, являющегося муниципальной собственностью
городского округа Тольятти, утвержденное решением Щrмы городского
округа Тольятги от 29.0l .2020 Л9 46s (далее - Положение), определяет
основные принципы и порядок передачи в безвозмездное пользоtsание.
аренду и субаренду имущества, являющегося муниципальной
собственностью городского округа Тольятти.

в связи с возникающими случаями необходимости предоставления
муниципального имущества для осуlllествления физическими и
юридическими "цицами благотворител ьной деяте,lьности д-ля jIиц,
ччаствующих в специальной военной операции Проектом предлагается
дополнить главу 2 Положения пунктом 24.1, установив возможность
предоставления муниципального имущества в безвозмездное пользование
физическим и юридическим лицам (в случаях, когда муниципальное
имущество предоставляется без проведения торгов в соответствии с
Федеральным законом от 26.07.2006 лъ135-ФЗ <О защите конкуренции>) д.гlя
осуществления на безвозмездной основе благотворительной деятельности
для лиц, участвующих в специальной военной операции.

Глава городско

ll

Н. А. Ренц

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
по вопросу (о внесении изменений в Положение о порядке передачи в

безвозмездное пользование, аренду и субаренду имущества, являющегося
муниципальной собственностью городского округа Тольятти, утвержденное

решением ,Щ;,мы городского округа Тольятти
от 29.01.2020 Ns 468)

В связи с принятием rrроекта решения ,[ýrмы городского округа

Тольятти <О внесении изменений в Положение о порядке передачи в

безвозмездное пользование, аренду и субаренду имущества, явJuIющегося

муниципшIьной собственностью городского округа Тольятти, утвержденное

решением flумы городского округа Тольятти от 29.01.2020 Л9 468> (дмее-

Проект) возможны выпадающие доходы в 2022-2023 rодах.

в слl^rае приЕятия Проекта возможно предоставление в безвозмездное

пользование нежилых помещений, площадью 150 кв.м (ориентировочно

50 кв.м на одного заявителя). При этом piвMep выпадающих доходов в месяц

(исходя из средней рыночной стоимости имущества) ориентировочно может

составить 27000 руб. в месяц.

Указанный проект не отменяет установленные расходные

обязательства и не устанавливает новые расходные обязательства городского

округа Тольятти.

Глава городског Н.А. Ренц
ж Y\

\аtr